

NÚMERO DE CONCURSO: IEEM/LPN/07/2015

MODALIDAD: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

**SECRETARÍA EJECUTIVA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN**

RUBRO: ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA EL SUMINISTRO A LOS ÓRGANOS CENTRALES Y DESCONCENTRADOS DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO.

ASUNTO: SE EMITE FALLO DE ADJUDICACIÓN.

ACTO DE FALLO

I.- En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México, con fecha trece de marzo del año dos mil quince, en las oficinas del Instituto Electoral del Estado de México, con domicilio en Paseo Tollocan No. 944 Col. Santa Ana Tlapaltitlán, Toluca de Lerdo, Estado de México, el **MTRO. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL**, Secretario Ejecutivo del Instituto y el **LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO**, Director de Administración, en su carácter de Convocante, y, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 168, 169, 194, 196 fracciones I, XII, XIII, 203 fracciones I, II, IV, VI y demás relativos que sean aplicables del Código Electoral del Estado de México; con lo establecido en el artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo expuesto en el numeral 9.3 de las bases, emiten el fallo de adjudicación del Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. IEEM/LPN/07/2015, relativo a la adquisición de consumibles para el suministro a los Órganos Centrales y Desconcentrados del Instituto Electoral del Estado de México.

II.- Para los efectos del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, hacen del conocimiento de los participantes lo siguiente:

A la fase de presentación, apertura y evaluación de propuestas, celebrado el día seis de marzo de dos mil quince, se registró la participación de los oferentes siguientes:

NOMBRE DE LA EMPRESA Y/O RAZÓN SOCIAL	REPRESENTANTE
ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.	AUGUSTO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
GRUPO VITECE, S.A. DE C.V.	ROBERTO LORETZ RUÍZ
DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	JUAN LUIS RAMÍREZ VELÁZQUEZ
PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.	LAURA GARCÍA GUAZO
PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V.	JOSUÉ OSWALDO SÁNCHEZ CRUZ
TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.	FERNANDO CHESKES JENO
CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.	LILIANA LEÓN QUINTANAR
GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.	MARÍA ELENA LÓPEZ FLORES
COMPUTADORAS TOLUCA,	GREGORIO GONZÁLEZ ESPINOZA

Derivado de la revisión a las propuestas técnicas y económicas de los oferentes participantes, se observó lo siguiente:

En lo que se refiere a la propuesta técnica de la empresa VITECE S.A. DE C.V., sus estados financieros no cuentan con la solvencia económica para garantizar su propuesta; incumpliendo con lo dispuesto en el inciso A) del numeral 5.1 de las bases.

Por cuanto hace a la propuesta económica de la empresa PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V., no presentó en su propuesta el formato del ANEXO TRES, incumpliendo con lo solicitado en el numeral 8.2 inciso E) de las bases.

En el mismo sentido la propuesta económica de la empresa COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V., la fianza que presentó no cubrió el 10% del importe total de su propuesta; incumpliendo el numeral 11.1 de las bases.

Por lo anteriormente expuesto, con fundamento en lo establecido en el artículo 142 inciso h) de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México y lo señalado en los numerales 8.3 inciso A), 9.1.2 párrafo tercero y 9.1.3 párrafo cuarto de las bases, se desecharon las propuestas de las empresas mencionadas, devolviéndoles a los representantes legales de cada una de ellas, sus documentos originales y para el caso de la descalificación de la propuesta técnica, también se le regresó el sobre cerrado de sus propuesta económica.

En tal virtud, únicamente se aceptaron las propuestas técnicas y económicas de los siguientes oferentes:

NOMBRE DE LA EMPRESA Y/O RAZÓN SOCIAL	REPRESENTANTE
ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.	AUGUSTO MARTÍNEZ MARTÍNEZ
DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	JUAN LUIS RAMÍREZ VELÁZQUEZ
PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.	LAURA GARCÍA GUAZO
TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.	FERNANDO CHESKES JENO
CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.	LILIANA LEÓN QUINTANAR
GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.	MARÍA ELENA LÓPEZ FLORES

III.- Una vez determinada la aceptación de las propuestas técnicas y económicas de los oferentes que cumplieron los requisitos y condiciones de las bases, de conformidad con lo establecido en la fracción II del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo señalado en el numeral 9.2.1 de las bases, el análisis y evaluación de las propuestas correspondió al Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este organismo electoral.

IV.- Concluida la evaluación de las propuestas técnicas y económicas, el órgano colegiado citado en el párrafo anterior, con fundamento en lo establecido en la fracción II del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto

Electoral del Estado de México, formuló, mediante Acuerdo número IEEM/CAE/041/2015 emitido en su Tercera Sesión Ordinaria de fecha doce de marzo de dos mil quince, el dictamen de adjudicación número IEEM/CAE/DICT/26/2015.

V.- Como resultado de lo anterior, se informa a los oferentes participantes que la presente licitación se falla con base en el dictamen de adjudicación formulado por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este Instituto, mismo que, tomando en consideración lo señalado en el numeral 9.2 y el numeral 9.2.1 de las bases, sirve de fundamento para la expedición de este fallo, donde se asignan las partidas a los oferentes que cuentan con la capacidad administrativa, económica, financiera y técnica para atender el requerimiento en los términos solicitados, a favor de los siguientes:

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
1	Acetato tamaño carta, en paquete de 50 piezas	Paquete	1,700	39.52	67,184.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
2	Arillo de plástico para engargolar 1", con 25 piezas, color negro	Paquete	422	93.04	39,262.88	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
3	Arillo de plástico para engargolar de 1/2", con 25 piezas, color negro	Paquete	483	37.06	17,899.98	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
4	Arillo de plástico para engargolar 1/4", con 25 piezas, color negro	Paquete	279	20.85	5,817.15	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
5	Arillo metálico doble de 3/8", con 20 tiras de 32 aros cada una, color negro	Caja	43	36.88	1,585.84	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
6	Arillo metálico para engargolar de 5/16", con 20 tiras de 32 aros cada una, color negro	Paquete	50	33.62	1,681.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
7	Notas Post-it, medidas de 3" x 3", autoadhesivas y removibles, presentación en block con 100 hojas	Pieza	7,367	4.12	30,352.04	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
8	Block para taquigrafía largo de raya (12.5 x 21 cm), con 80 hojas de papel bond y espiral.	Pieza	2,160	6.17	13,327.20	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
9	Bolígrafo Pelikan soft gel, color azul, en empaque original	Pieza	2,078	5.72	11,886.16	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
10	Bolígrafo punto mediano bic o paper Mate (hecho en México), tinta azul, en presentación de 12, empaque original	Pieza	24,200	1.72	41,624.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
11	Bolígrafo punto mediano bic o paper Mate (hecho en México), tinta negra, en presentación de 12, empaque original	Pieza	14,992	1.72	25,786.24	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
12	Bolígrafo punto mediano bic o paper Mate (hecho en México),	Pieza	7,090	1.72	12,194.80	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO	
	tinta roja, en presentación de 12, empaque original						
13	Broche metálico para expediente de 8 cms, con 50 piezas	Caja	4,158	14.80	61,538.40	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
14	Broche para gafete plástico nacional tipo caimán, en empaque de 25 piezas (se considera pieza a un broche)	Pieza	4,660	1.71	7,968.60	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
16	Caja para archivo tipo galletera en cartón corrugado, con 1 tapa superior, resistencia de 9.0/100 Kg/cms., desarmable, Medidas de 37 cms. de largo X 15 cms. de ancho y 25 cms. de altura	Pieza	8,784	10.22	89,772.48	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
17	Carpeta con broche metálico de palanca, tipo pressboard, tamaño oficio, color negro	Pieza	488	10.36	5,055.68	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
18	Carpeta registrador tamaño carta, color verde tradicional	Pieza	4,257	15.05	64,067.85	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
19	Carpeta vinil 2" tamaño carta con tres argollas tipo "D", color blanco, ventana exterior y doble bolsa interior	Pieza	990	32.60	32,274.00	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
20	Carpeta tamaño oficio, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "O", doble bolsa interior, de 1" de ancho	Pieza	285	38.11	10,861.35	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	
22	Carpeta tamaño carta, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "D", doble bolsa interior, de 1" de ancho	Pieza	2,887	23.51	67,873.37	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
23	Carpeta tamaño carta, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "O", doble bolsa interior, de 1/2" de ancho	Pieza	336	18.39	6,179.04	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
24	Carpeta tamaño carta, color blanco en vinil, cubierta de cristal opaco, herraje metal de tres argollas tipo "D", doble bolsa interior, de 3" de ancho	Pieza	615	40.58	24,956.70	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
29	Cera para contar de 14 grs.	Pieza	1,320	3.76	4,963.20	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	
30	Cinta adhesiva transparente 1" (24mm x 65 mts) Leader	Pieza	5,137	6.94	35,650.78	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	
31	Cinta adhesiva transparente 2" (48 mm x 50 mts.), Leader	Pieza	2,814	5.79	16,293.06	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
32	Cinta de empaque canela 3M, medidas (48mm x 100 mts.), Scotch	Pieza	16,172	17.53	283,495.16	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
33	Cinta transparente doble cara, 24 mm x 50 mts.	Pieza	295	40.24	11,870.80	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
34	Cinta adhesiva masking tape de 1" (18 mm x 50 mts.), Janel	Pieza	2,980	9.74	29,025.20	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
35	Cinta adhesiva masking tape de 2" (48 mm x 50 mts.), Janel	Pieza	1,566	25.80	40,402.80	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
36	Clip Gigante No. 1, (Se considera pieza a la caja con 12 clips)	Pieza	34	6.58	223.72	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
37	Sujeta documentos 1 1/4 (32 mm), de acero templado con acabado inoxidable, con capacidad para 98 hojas de papel, en color negro, (se considera pieza a la caja con 12 sujeta documentos)	Pieza	419	9.35	3,917.65	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
38	Clip reversible de 50 mm (Sujeta documentos grande), con 12 piezas, (se considera pieza a la caja con 12 sujeta documentos)	Pieza	144	24.05	3,463.20	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
39	Cojín para sello, estuche plástico del No. 1 (11 X 7 CM)	Pieza	2,000	10.28	20,560.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
40	Cordón para gafete color negro en empaque de 100 piezas (se considera pieza a un cordón)	Pieza	4,633	1.61	7,459.13	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
41	Corrector líquido base de agua de 20 ml, secado rápido	Pieza	3,845	4.52	17,379.40	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
42	Crayón de cera varios colores, con 12 piezas	Caja	795	7.98	6,344.10	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
43	Cuaderno espiral de raya, con 100 hojas, forma francesa, con pasta semirígida y espiral plástico	Pieza	3,439	7.25	24,932.75	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
44	Cuaderno profesional de 100 hojas, cuadro chico, pasta rígida, arillo doble metálico.	Pieza	220	22.84	5,024.80	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
45	Cuaderno profesional de 100 hojas, raya, pasta rígida, arillo doble metálico.	Pieza	453	22.84	10,346.52	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
46	Cutter chico, modelo 3055	Pieza	3,162	1.35	4,268.70	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
47	Cortador plástico grande alma metálica, punta de flecha	Pieza	1,381	20.16	27,840.96	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
48	Dedal de plástico No. 10, en bolsa con 20 piezas (Se considera pieza a un dedal)	Pieza	7,930	1.43	11,339.90	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
52	Fólder para archivo de cartulina de alta densidad, tamaño carta, color manila crema, con perforaciones laterales y superiores, en empaque original de 100 piezas	Paquete	3,299	64.12	211,531.88	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
53	Goma blanca de suave borrado para lápiz, Pelikan	Pieza	7,763	1.26	9,781.38	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
54	Lápices largos de madera, 24 colores, Dixon	Caja	525	30.19	15,849.75	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
56	Lápiz de grafito, triangular, con banda roja de calidad controlada, barnizado en laca amarilla brillante, con goma integrada, No. 2, Mirado, en paquete original de 12 lápices (se considera pieza a un lápiz)	Pieza	43,345	2.00	86,690.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
57	Barra adhesiva de 10 grs. Kores, en empaque original de 12 piezas	Pieza	9,168	3.16	28,970.88	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
58	Lápiz bicolor jumbo (rojo y azul), pelikan	Pieza	16,541	4.06	67,156.46	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
60	Liga de hule No. 18, color natural, empaque con 100 gramos	Bolsa	1,856	12.28	22,791.68	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
61	Limpia pizarrones, aroma naranja de 237 ml.	Pieza	25	32.47	811.75	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
62	Marcador bravo, punto fino, tinta permanente color negro, blíster con 1 pieza, Pilot	Pieza	549	26.58	14,592.42	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
63	Marcador de cera, cubierta desprendible, color rojo carmín	Pieza	524	5.86	3,070.64	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
64	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color amarillo	Pieza	5,360	2.60	13,936.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
65	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color azul	Pieza	3,304	2.60	8,590.40	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
66	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color rosa	Pieza	3,362	2.60	8,741.20	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
67	Marcador de texto con tinta fluorescente 414 Pelikan, color verde	Pieza	3,520	2.60	9,152.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
68	Marcador de tinta permanente negro, cierre hermético, punta con 3 anchos de línea	Pieza	7,718	3.19	24,620.42	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
69	Marcadores para pizarrón blanco, varios colores (negro, azul, verde y rojo), punta cincel 6.0 mm., Escrimex (se	Juego	6,725	26.59	178,817.75	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	considera juego a cada paquete de 4 marcadores)					
70	Mica adherible térmica de 50 x 66 cms y grosor de .003	Pliego	1,975	5.66	11,178.50	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
71	Mina para lapicero 0.5 x 60 mm, con 12 puntillas	Tubo	421	3.42	1,439.82	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
73	Papel bond tamaño carta, con 500 hojas, gramaje 75 grs/m2, blancura mínima del 87%	Paquete	36,581	40.19	1,470,190.39	PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.
74	Papel bond tamaño doble carta, con 500 hojas, gramaje 75 grs/m2, blancura mínima del 87%	Paquete	381	87.75	33,432.75	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
75	Papel bond tamaño oficio, en presentación de 500 hojas, gramaje 75 grs./m2, blancura mínima del 87%	Paquete	8,599	49.01	421,436.99	PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.
77	Papel opalina tamaño carta, con 100 piezas, papel liso de 120 grs.	Paquete	2,500	25.83	64,575.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
78	Papel opalina tamaño doble carta, en presentación de 100 hojas	Paquete	200	51.62	10,324.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
80	Papel para sumadora bond de 60 g. de 57 mm ancho x 60 mm de diámetro	Rollo	456	2.59	1,181.04	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
81	Pegamento instantáneo 2 gramos, Crazy Kola Loka	Pieza	278	19.07	5,301.46	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
84	Pin de 2.2 cm. con cabeza plástica y punta metálica, colores surtidos, caja con 100 piezas	Caja	719	9.26	6,657.94	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
85	Marcador permanente punto fino de secado rápido, resistente al agua, para trazos de 1,4 mm, no tóxico, color negro	Pieza	1,150	6.28	7,222.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
88	Protector plástico transparente para hojas tamaño carta, con 50 piezas	Paquete	1,102	24.66	27,175.32	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
89	Protector plástico transparente para hojas tamaño oficio, con 50 piezas	Paquete	111	77.84	8,640.24	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
92	Separador horizontal tamaño carta, en papel bristol, con 20 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones, color blanco	Paquete	391	44.82	17,524.62	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
93	Separador horizontal tamaño oficio, en papel bristol, con 20 juegos de 5 posiciones, sin	Paquete	130	58.00	7,540.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO	
	perforaciones, color blanco						
94	Separador vertical tamaño oficina, en papel bristol, con 20 juegos de 5 posiciones, sin perforaciones, color blanco	Paquete	350	56.14	19,649.00	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
96	Sobre tipo bolsa manila, medidas 23 x 30.5 cm (carta), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	17,671	0.87	15,373.77	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
97	Sobre tipo bolsa manila, medidas 30.5 x 39.5 cm (doble carta), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	12,947	1.45	18,773.15	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
98	Sobre tipo bolsa manila, medidas 40 X 50 cm (doble oficina), con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	8,639	3.80	32,828.20	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
99	Sobre bolsa manila tamaño oficina, con solapa engomada, papel ante de 90 grs.	Pieza	11,828	0.94	11,118.32	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
102	Sobre tipo bolsa papel ante 90 grs., medidas de 8.8 X 16.2 cm (nómina), solapa engomada.	Pieza	15,498	0.26	4,029.48	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
103	Tarjeta bibliográfica blanca de 3" x 5", en presentación de 100 piezas	Paquete	2,353	5.65	13,294.45	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
104	Tarjeta índice de 5" x 8", color blanco, con 100 piezas	Paquete	2,911	14.30	41,627.30	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
105	Tinta para sello color rojo de 60 ml.	Pieza	50	8.85	442.50	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
106	Tinta para sello color negro de 60 ml.	Pieza	3,000	8.85	26,550.00	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
113	Separador index vertical, tamaño carta, con pestaña de color, 15 divisiones	Juego	51	19.46	992.46	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	
114	Separador vertical tamaño carta, con pestaña de color, 10 divisiones.	Juego	53	18.17	963.01	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	
122	Cesto de plástico para basura de 14 litros	Pieza	551	33.78	18,612.78	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	
123	Charola apilable tres niveles en acrílico color humo, tamaño oficina	Juego	311	158.68	49,349.48	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.	
124	Desengrapador Pegaso 501, con cubierta plástica y metal niquelado	Pieza	1,692	4.42	7,478.64	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
125	Engrapadora estándar, base de metal	Pieza	741	35.99	26,668.59	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,
127	Perforadora 3 Orificios Mod. 300	Pieza	42	590.28	24,791.76	ABASTECEDOR S.A. DE C.V.	CORPORATIVO,

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	Gris metálico, Pegaso					
128	Perforadora No. 333, 3 orificios ajustables, cuerpo completamente metálico, uso semirudo, Pegaso	Pieza	26	320.98	8,345.48	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
129	Perforadora de 2 orificios, modelo 800, Pegaso	Pieza	600	214.37	128,622.00	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
131	Perforadora uso rudo KW 953, de 3 perforaciones, para 150 hojas	Pieza	16	2,911.59	46,585.44	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
133	Regla de aluminio de 30 centímetros, medidas en centímetros y pulgadas, color gris	Pieza	893	6.77	6,045.61	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
134	Regla de aluminio de 60 centímetros, medidas en centímetros y pulgadas, color gris	Pieza	1,077	15.95	17,178.15	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
135	Tabla de madera comprimida, tamaño carta, color café, con clip metálico de presión en la parte superior, puntas redondeadas	Pieza	1,048	15.82	16,579.36	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
136	Tabla de madera comprimida, tamaño oficio, color café, con clip metálico de presión en la parte superior, puntas redondeadas	Pieza	1,376	16.77	23,075.52	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
139	Tijera universal, con cuchillas de acero inoxidable cepillado, mango plástico, tamaño 7" (18 cm), modelo 11-7 Pilot	Pieza	1,212	19.44	23,561.28	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
140	Perforadora BJ77 para gafetes, ACME	Pieza	3	169.01	507.03	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
141	Despachador H-66 para cinta de empaque, Tuk	Pieza	60	56.07	3,364.20	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
142	Servilleta de papel con 125 hojas	Paquete	7,799	5.79	45,156.21	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
146	Pila alcalina tipo D de 1.5 voltios, en empaque de 2 piezas (se considera pieza a una sola pila)	Pieza	1,444	21.03	30,367.32	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
147	Video cassette Mini DV 60 min (DVM-60PR), Sony	Pieza	315	37.47	11,803.05	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
152	Cinta de montaje Scotch Transparente de 24mm X 1.5 metro	Pieza	50	48.71	2,435.50	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
153	Cinta de montaje Scotch para Exteriores de 24 mm X 1.5 metro	Pieza	50	48.71	2,435.50	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
155	Banda de transferencia de imágenes N/P 4038R74300 (Transfer belt), para impresora Konika minolta, Magicolor 7450	Pieza	2	4,606.36	9,212.72	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
156	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9462A, color magenta y azul	Pieza	20	2,188.92	43,778.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
157	Cabezal de impresión HP 88, N/P C9381A, color negro y amarillo	Pieza	15	1,084.60	16,269.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
158	Cabezal de impresión HP 88, N/P C9382A, color magenta y azul	Pieza	15	1,084.60	16,269.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
159	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9460A, color negro mate y azul	Pieza	20	2,188.92	43,778.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
160	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9461A, color magenta y amarillo	Pieza	20	2,188.92	43,778.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
161	Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9463A, color negro y gris claro	Pieza	20	2,188.92	43,778.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
162	Cabezal de impresión HP, N/P C4811A, color azul	Pieza	6	596.24	3,577.44	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
163	Caja de 5 tintas Ricoh-Priport VT-600 para duplicadora	Caja	2	1,177.40	2,354.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
164	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5074A, color magenta	Pieza	2	11,954.96	23,909.92	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
165	Cartucho de 3 tintas UV HP83 5500, N/P C5075A, color amarillo	Pieza	1	11,954.96	11,954.96	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
166	Cartucho de impresión HP 1015, N/P Q2612A, color negro	Pieza	65	979.04	63,637.60	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
167	Cartucho de impresión HP 1320, N/P Q5949A, color negro	Pieza	532	1,189.00	632,548.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
168	Cartucho de impresión HP 3005, N/P Q7551A, color negro	Pieza	74	1,730.72	128,073.28	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
169	Cartucho de impresión HP 5550, N/P C9730A, color negro	Pieza	5	3,796.68	18,983.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
170	Cartucho de impresión HP Color LaserJet, N/P CE270A, color negro	Pieza	5	2,923.20	14,616.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
171	Cartucho de impresión HP Color LaserJet, N/P CE272A, color amarillo	Pieza	4	4,656.24	18,624.96	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
172	Cartucho de impresión HP Color LaserJet, N/P CE273A, color	Pieza	10	4,656.24	46,562.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
	magenta					
173	Cartucho de mantenimiento HP Z6100, N/P C9518A	Pieza	10	1,146.08	11,460.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
174	Cartucho de tinta HP 1200 N/P C4844A, color negro	Pieza	35	553.32	19,366.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
175	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4836A, color azul	Pieza	8	553.32	4,426.56	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
176	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4837A, color magenta	Pieza	3	553.32	1,659.96	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
177	Cartucho de tinta HP 1200, N/P C4838A, color amarillo	Pieza	12	553.32	6,639.84	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
178	Cartucho de tinta HP, N/P C6657A, tricolor	Pieza	2	575.36	1,150.72	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
179	Cartucho de tinta HP, N/P C9385AN, color negro	Pieza	5	353.80	1,769.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
180	Cartucho de tinta HP, N/P C9386A, color azul	Pieza	18	258.24	4,648.32	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
181	Cartucho de tinta HP, N/P C9387A, color magenta	Pieza	18	258.24	4,648.32	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
182	Cartucho de tinta HP, N/P C9388AN, color amarillo	Pieza	18	258.24	4,648.32	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
183	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9468A, color magenta	Pieza	10	3,872.08	38,720.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
184	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9465A, color negro fotográfico	Pieza	15	3,872.08	58,081.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
185	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9466A, color gris claro	Pieza	13	3,872.08	50,337.04	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
186	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9467A, color azul	Pieza	10	3,872.08	38,720.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
187	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9469A, color amarillo	Pieza	15	3,872.08	58,081.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
188	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9470A, color azul claro	Pieza	15	3,872.08	58,081.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
189	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6100, N/P C9471A, color magenta claro	Pieza	14	3,872.08	54,209.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
190	Cartucho de toner HP 9500, N/P C8551A, color azul	Pieza	17	4,638.84	78,860.28	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
191	Cartucho de toner HP 9500, N/P C8552A, color amarillo	Pieza	10	4,638.84	46,388.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
192	Cartucho de toner HP 9500, N/P C8553A, color magenta	Pieza	20	4,638.84	92,776.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
193	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520 N/P CE262A, color amarillo	Pieza	30	3,331.52	99,945.60	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
194	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520, N/P CE260A, color negro	Pieza	60	1,969.68	118,180.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
195	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520, N/P CE261A, color azul	Pieza	40	3,331.52	133,260.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
196	Cartucho de Toner HP Laserjet CP 4520, N/P CE263A, color magenta	Pieza	59	3,331.52	196,559.68	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
197	Cartucho de Toner HP Laserjet P 1102W, N/P CE285A	Pieza	6	870.00	5,220.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
198	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938613, color negro	Pieza	5	3,289.76	16,448.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
199	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938614 color amarillo	Pieza	6	4,289.68	25,738.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
200	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938615, color magenta	Pieza	6	4,289.68	25,738.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
201	Cartucho konica minolta 7450, N/P 8938616, color azul	Pieza	1	4,289.68	4,289.68	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
202	Cartucho para plotter, N/P C4911A, color azul	Pieza	5	621.76	3,108.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
203	Cartucho para plotter, N/P C4912A, color magenta	Pieza	2	621.76	1,243.52	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
204	CD-R 52x, 700MB, 80 minutos (sin estuche individual), en torre de 100 piezas, Sony o Verbatim	Torre	877	124.27	108,984.79	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
205	CD-R 80 minutos, 700 MB, 52x velocidad (en estuche individual)	Pieza	5,000	5.52	27,600.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
206	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16x velocidad (en estuche individual)	Pieza	9,881	6.45	63,732.45	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
207	Disco DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16X velocidad (sin estuche), en torre de 50 piezas, Sony o Verbatim	Torre	70	143.89	10,072.30	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
208	Etiqueta láser tamaño carta (8.5" x 11"), con 100 piezas, color blanco	Paquete	300	116.75	35,025.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
209	Etiquetas láser para CD Rom, con 50 piezas	Paquete	250	32.75	8,187.50	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
210	Kit de fusor de imagen HP 9500, N/P C8556A	Pieza	8	3,977.64	31,821.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
211	Kit de limpieza para impresora HP color laserjet 9500 HDN, N/P C8554A	Pieza	10	709.92	7,099.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
212	Kit de transferencia de imagen para impresora HP color laserjet 9500 HDN, N/P C8555A	Pieza	3	5,353.40	16,060.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
213	Papel recubierto para plotter de inyección de tinta base agua, compatible con tintas dye y pigmentadas; rollo de 36" x 150' (91.44 cm. X 45.7 m.) peso de 24 lb. (90-95 gr./m2), núcleo de 2" (5.08 cm.)	Pieza	60	701.80	42,108.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
214	Papel bond blanco para plotter marca K+E "Diplomat" .91 x 50 metros	Rollo	844	112.40	94,865.60	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
215	Papel recubierto Heavy Weight para plotter de inyección de tinta base agua, compatible con tintas dye y pigmentadas, rollo de 36" x 100' (91.44 cm. X 30.5 m.), peso de 130 gr./m2, núcleo de 2" (5.08 cm.)	Pieza	25	887.40	22,185.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
216	Sobre color blanco para CD/DVD de papel con ventana	Pieza	10,000	0.45	4,500.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
217	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8561A, color azul	Pieza	8	7,149.08	57,192.64	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
218	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8562A, color amarillo	Pieza	8	7,149.08	57,192.64	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
219	Tambor de transferencia de imagen HP 9500, N/P C8563A, color magenta	Pieza	10	7,149.08	71,490.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
220	Tambor de transferencia imagen HP 9500, N/P C8560A, color negro	Pieza	8	5,020.48	40,163.84	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
221	Tóner HP black print cartrige N/P CE390A	Pieza	196	2,263.01	443,549.96	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
222	Toner residual konica minolta 7400, N/P 4065622	Pieza	4	569.56	2,278.24	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
223	Unidad fusora para impresora Konika Minolta, N/P 4038R77311, Magicolor 7450	Pieza	1	4,218.92	4,218.92	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
225	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE037A (B6Y15A), negro mate	Pieza	15	4,144.68	62,170.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
226	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE038A (B6Y16A), rojo cromático	Pieza	9	4,144.68	37,302.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
227	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE039A (B6Y17A), magenta	Pieza	9	4,144.68	37,302.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
228	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE040A (B6Y18A), amarillo	Pieza	9	4,144.68	37,302.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
229	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE041A (B6Y19A), magenta claro	Pieza	9	4,144.68	37,302.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
230	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE042A (B6Y20A), cian claro	Pieza	9	4,144.68	37,302.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
231	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE043A (B6Y21A), negro fotográfico	Pieza	9	4,144.68	37,302.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
232	Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE044A (B6Y22A), gris claro	Pieza	9	4,144.68	37,302.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
233	Cartucho de mantenimiento HP Z6200, N/P CH644A	Pieza	7	1,107.80	7,754.60	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
234	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE017A, negro mate/rojo cromático	Pieza	6	2,147.16	12,882.96	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
235	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE018A, magenta /amarillo	Pieza	6	2,147.16	12,882.96	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
236	Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE019A, magenta claro/cian claro	Pieza	6	2,147.16	12,882.96	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
237	Cinta para impresora de credenciales evolis N/P R3011	Pieza	2	807.36	1,614.72	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
239	Kit limpiador para impresora de credenciales Zebra P/N A5011	Juego	8	294.64	2,357.12	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
240	Cartucho de tinta HP 920XL, N/P CD971AL, color negro	Pieza	57	290.38	16,551.66	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
241	Cartucho de tinta HP 920XL, N/P CD974AL, color amarillo	Pieza	57	225.92	12,877.44	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
242	Cartucho de tinta HP 920XL, N/P CD973AL, color magenta	Pieza	57	225.92	12,877.44	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
243	Cartucho de tinta HP 920XL, N/P CD972AL, color azul	Pieza	57	225.92	12,877.44	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
246	Cartucho de tóner 13V HP 826A N/P CF311A, color azul	Pieza	10	6,780.20	67,802.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
247	Cartucho de tóner 13V HP 826A N/P CF312A, color amarillo	Pieza	10	6,780.20	67,802.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
248	Cartucho de tóner 13V HP 826A N/P CF313A, color magenta	Pieza	10	6,780.20	67,802.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
249	Tóner N/P H-CF-380A, P/CLJ PRO MFP M476, color negro	Pieza	270	1,292.87	349,074.90	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
250	Tóner N/P H-CF-381A, P/CLJ PRO MFP M476, color azul	Pieza	264	1,655.32	437,004.48	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
251	Tóner N/P H-CF-382A, P/CLJ PRO MFP M476, color amarillo	Pieza	264	1,655.32	437,004.48	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
252	Tóner N/P H-CF-383A, P/CLJ PRO MFP M476, color magenta	Pieza	270	1,655.32	446,936.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
253	HP 828 Black laser jet imaging drum N/P CF358A	Pieza	4	1,223.80	4,895.20	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
254	Tóner HP P1556/P1606DN N/P CE278A, color negro	Pieza	85	955.84	81,246.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
255	Tóner P/LJRPRO 400 0401/MFPM425DN, N/P CF280A	Pieza	350	1,249.32	437,262.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
256	HP 828 Cian laser jet imaging drum N/P CF359A	Pieza	6	3,417.36	20,504.16	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
257	HP 828 Yellow laser jet imaging drum N/P CF364A	Pieza	4	3,417.36	13,669.44	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
258	HP 828 Magenta laser jet imaging drum N/P CF365A	Pieza	8	3,417.36	27,338.88	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
261	CE017A HP 771 Matte Black/Chromatic Red Designjet Printhead	Pieza	1	2,147.16	2,147.16	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
262	CE018A HP 771 Magenta/Yellow Designjet Printhead	Pieza	1	2,147.16	2,147.16	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
263	CE019A HP 771 Light Magenta/Light Cyan Designjet Printhead	Pieza	1	2,147.16	2,147.16	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
264	CE020A HP 771 Photo Black/Light Gray Designjet Printhead	Pieza	1	2,147.16	2,147.16	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
265	Cartucho N/P B6Y07A HP 771C 775-ml Matte Black Designjet Ink	Pieza	6	4,144.68	24,868.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
266	Cartucho N/P B6Y08A HP 771C 775-ml Chromatic Red Designjet Ink	Pieza	6	4,144.68	24,868.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
267	Cartucho N/P B6Y09A HP 771C 775-ml Magenta Designjet Ink	Pieza	8	4,144.68	33,157.44	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
268	Cartucho N/P B6Y10A HP 771C 775-ml Yellow Designjet Ink	Pieza	6	4,144.68	24,868.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
269	Cartucho B6Y11A HP 771C 775-ml Light Magenta Designjet Ink	Pieza	6	4,144.68	24,868.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
270	Cartucho B6Y12A HP 771C 775-ml Light Cyan Designjet Ink	Pieza	6	4,144.68	24,868.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
271	Cartucho B6Y13A HP 771C 775-ml Photo Black Designjet Ink	Pieza	6	4,144.68	24,868.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
272	Cartucho B6Y14A HP 771C 775-ml Light Gray Designjet Ink	Pieza	6	4,144.68	24,868.08	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
273	Cartucho de tóner HP 651DN LaserJet negro N/P CF320A, color negro	Pieza	20	2,748.04	54,960.80	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
274	Cartucho de tóner HP 651DN LaserJet negro N/P CF331A, color azul	Pieza	20	5,036.72	100,734.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
275	Cartucho de tóner HP 651DN LaserJet negro N/P CF332A, color amarillo	Pieza	20	5,036.72	100,734.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
276	Cartucho de tóner HP 651DN LaserJet negro N/P CF333A, color magenta	Pieza	20	5,036.72	100,734.40	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
277	Cartucho de tóner de alta capacidad Xerox phaser 3010/3040 N/P 106R02182 (remanufacturado)	Pieza	200	293.68	58,736.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
278	Toner HP laserjet P4015, N/P CC364A, color negro (remanufacturado)	Pieza	264	696.00	183,744.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
279	Toner HP black print cartrige N/P CE390A (remanufacturado)	Pieza	130	696.00	90,480.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
281	Cartucho de impresión HP P1005, N/P CB435A, color negro (remanufacturado)	Pieza	292	522.00	152,424.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
282	Cartucho HEW-CB540A-RLL, CM1312/CM1312inf (remanufacturado), color negro	Pieza	50	452.40	22,620.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
283	Cartucho HEW-CB541A-RLL, CM1215/1515/1518 (remanufacturado), color azul	Pieza	40	429.20	17,168.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
284	Cartucho HEW-CB542A-RLL, CM1215/1515/1518 (remanufacturado), color amarillo	Pieza	40	429.20	17,168.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
285	Cartucho HEW-CB543A-RLL, CM1215/1515/1518 (remanufacturado), color magenta	Pieza	60	429.20	25,752.00	TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.
286	Aromatizante ambiental aerosol de 325 gramos, Air Wick	Pieza	1,809	27.07	48,969.63	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
287	Pastilla aromatizante para WC, media luna con alambre, de 70 grs. Tecmalim	Pieza	4,125	4.92	20,295.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
289	Bolsa de polietileno, color negro, calibre de 250, de .90 de ancho X 1.20 de largo	Kilo	2,000	24.74	49,480.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
290	Cubeta de plástico flexible cap. 20 litros	Pieza	498	40.60	20,218.80	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.

No. de Partida	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÁXIMA	COSTO UNITARIO CON IVA INCLUIDO	MONTO TOTAL ADJUDICADO CON IVA INCLUIDO	RAZÓN SOCIAL DEL OFERENTE ADJUDICADO
291	Detergente en polvo de 1 kg. Roma	Bolsa	2,689	23.06	62,008.34	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
293	Franela color gris 100% algodón, 50 cm x 25 m.	Rollo	163	229.96	37,483.48	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
294	Jabón de tocador de 25 grs. Rosa Venus	Pieza	7,514	1.11	8,340.54	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
295	Jerga tejido afelpado de 50 cms de ancho por 25 metros de largo	Rollo	220	253.17	55,697.40	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
296	Limpiador líquido multiusos, con aroma a pino verde, en presentación de 1 litro, Bref	Litro	4,193	15.98	67,004.14	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
297	Blanqueador líquido regular, en presentación de 1 litro, Puro Sol	Litro	3,114	7.42	23,105.88	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
298	Pañuelo desechable con 90 hojas dobles de 21.5 x 21.0 cms. c/u Kleenex	Pieza	2,415	9.47	22,870.05	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
299	Papel higiénico Jumbo, hoja doble de 360 metros, Soft & White	Rollo	5,000	30.01	150,050.00	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
301	Recogedor de lámina con bastón	Pieza	338	16.37	5,533.06	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
303	Toalla de papel interdoblado para manos de 22 x 24 cms., con 100 piezas, Sanita	Paquete	6,000	6.04	36,240.00	DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.
308	Plástico para paletizar, de 18" de 400 metros, calibre 39	Rollo	120	102.08	12,249.60	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
309	Bolsa de polietileno de 30x40 cm. baja densidad, calibre 50, blanca transparente	Pieza	18,494	0.80	14,795.20	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
310	Bolsa de polietileno de 20x30 cm. baja densidad, calibre 50, blanca transparente	Pieza	18,494	0.80	14,795.20	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
311	Bolsa de polietileno de 15x25 cm. baja densidad, calibre 50, blanca transparente	Pieza	9,000	0.80	7,200.00	GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.
312	Cinta ducto adhesiva gris, de 48 mm x 50 m, extra power	Pieza	393	59.01	23,190.93	ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.
314	Extensión eléctrica con socket	Pieza	200	75.91	15,182.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
318	Linterna 3 led portátil recargable	Pieza	8,500	35.20	299,200.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.
319	Socket	Pieza	220	4.95	1,089.00	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.

De lo anterior se desprende que:

A la empresa **ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V.**, se le adjudica un monto total de \$2,595,323.92, I.V.A. incluido.

A la empresa **DIRECCIÓN SPORT, S.A. DE C.V.**, se le adjudica un monto total de \$1,813,508.20, I.V.A. incluido.

A la empresa **PAPELERÍA LOZANO HERMANOS, S.A. DE C.V.**, se le adjudica un monto total de \$1,891,627.38, I.V.A. incluido.

A la empresa **TECNO CARTRIDGE, S.A. DE C.V.**, se le adjudica un monto total de \$509,356.00, I.V.A. incluido.

A la empresa **CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.**, se le adjudica un monto total de \$6,214,102.88, I.V.A. incluido.

A la empresa **GRUPO EMPRESARIAL PERROD, S.A. DE C.V.**, se le adjudica un monto total de \$275,269.00, I.V.A. incluido.

Las partidas 21, 25, 27, 28, 51, 55, 76, 79, 83, 86, 90, 91, 95, 100, 101, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 126, 130, 132, 138, 143, 148, 149, 150, 151, 154, 224, 244, 259, 288, 292, 300, 304, 305, 306 y 315, se declaran desiertas ya que no fueron cotizadas por ninguno de los oferentes participantes.

Las partidas 15, 26, 49, 50, 59, 72, 82, 87, 137, 144, 145, 238, 245, 260, 280, 302, 307, 313, 316 y 317, se declaran desiertas ya que no corresponden a los precios del mercado.

FORMA DE PAGO:

El pago se realizará, mediante cheque a nombre de los oferentes adjudicados dentro de los 10 días hábiles posteriores a cada una de las entregas mensuales; siempre y cuando se ingrese la factura correspondiente, a entera satisfacción de la Unidad Administrativa Interesada.

LUGAR, PLAZO Y FORMA DE ENTREGA.

La primera entrega deberá realizarse dentro de los 10 días hábiles siguientes a la fecha de adjudicación en el Almacén del Instituto, ubicado en el inmueble contiguo oriente del edificio sede del Instituto Electoral del Estado de México; las entregas subsecuentes se llevarán a cabo dentro de los últimos 5 días hábiles de cada mes, en el mismo lugar. El horario de recepción de consumibles será de 9:00 a 14:00 y de 17:00 a 18:00 hrs.

VI.- Por este medio se informa a los oferentes adjudicados que los contratos se elaborarán y suscribirán en términos de las disposiciones jurídicas, administrativas y técnicas generales y específicas de las bases, comprendiendo aquellas condiciones aceptadas y ofertadas, expresa o tácitamente en sus propuestas, y estarán a su disposición en la Dirección de Administración, en un horario de nueve a diecisiete horas; debiéndose firmar dentro de los diez días hábiles siguientes a la

emisión del presente fallo, tal como lo señala el numeral 10 de las bases objeto del presente procedimiento.

VII.- Todo lo anterior se da a conocer a los oferentes participantes, para los efectos que a su interés convenga.

VIII.- No habiendo otro asunto que tratar se concluye el presente, el día de la fecha.

**“TÚ HACES LA MEJOR ELECCIÓN”
A T E N T A M E N T E**

 **MTRO. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL
SECRETARIO EJECUTIVO**


**LIC. JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN**